SeGMo-Assist
Positionsanzeige für rotatorische
und lineare Positionsmessungen
GEL SEPOD
Technische Information Stand 2023-12-05
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

lich, halogenfrei und als cULus Recognized Component
lieferbar.
Typenschlüssel SeGMo-Assist
D-01T-SEPOD / (2023-12-05) 3
Die Positionsanzeigen gehören zur Produktgruppe SeGMo-Assist und sind eine Komponente des SeGMo-Systems.
Typenschlüssel
  Messssystem
L Lineares Messsystem
R Rotatorisches Messsystem mit Hohlwelle
  Erfassungsbereich im spannungslosem Zustand
0 Nur für Messsystem L lieferbar
1 129 Umdrehungen - nur für Messsystem R lieferbar
  Ausführung
N Standard
  Kommunikationsschnittstelle
CO CAN-Bus mit CANopen-Protokoll, Profil CiA 406 (System interne Kommunikation)(1)
IL IO-Link
  Position Drehmomentstütze für rotatorische Messsysteme
A 22 mm(2)
B 30 mm
SEPOD _ _ _ _ _ _
(1) Weitere Kommunikationsschnittstellen über die modulare SeGMo-Box
(2) Auf Anfrage
Zubehör SeGMo-Assist
4 D-01T-SEPOD / (2023-12-05)
Mechanisches Zubehör GEL SEPODR
Bezeichnung Artikel-Nummer
ZB Reduzierhülse di = 14 mm ZBSGX08
Anschluss- und Montagezubehör GEL SEPODL
Linearsensor
Bezeichnung Artikel-Nummer
Linearsensor GEL SELINL0␣␣␣␣␣␣
Magnetband ZBSGX10
Rotatorischer Sensor
Bezeichnung Artikel-Nummer
Rotatorischer Sensor GEL SEROT␣␣␣␣␣␣
ZB Kabel Sensor 1,5 m M12 8-polig ZBSGX14
ZB Kabel Sensor 3 m M12 8-polig ZBSGX15
Anschlusszubehör CAN-Bus
SeGMo-Assist
Bezeichnung Artikel-Nummer
ZB Kabel CAN-Bus 2m M12 ZBSGX01
ZB Kabel CAN-Bus 5m M12 ZBSGX02
ZB Kabel CAN-Bus 10m M12 ZBSGX03
ZB Kabel CAN-Bus 2m M12 offen ZBSGX04
ZB Kabel CAN-Bus 10m M12 offen ZBSGX05
ZB T-Verteiler CAN-Bus M12 ZBSGX06
ZB Y-Verteiler CAN-Bus M12 ZBSGX09
ZB Abschlusswiderstand CAN-Bus M12 ZBSGX07
PORT-Modul der modularen SeGMo-Box GEL 65M
Bezeichnung Artikel-Nummer
Eingangsspannung (IN)
5 × 2-poliger Buchsenstecker mit 4 Kontakten, Artikel-Nummer: FK1263 ZB65MX03
SeGMo-Komponente (LOG/OUT/CAN)
5 × 7-poliger Buchsenstecker, Artikel-Nummer: FK1264 ZB65MX04
Anschlusszubehör IO-Link
Bezeichnung Artikel-Nummer
ZB Kabel IO-Link 2m M12 ZBSGX11
ZB Kabel IO-Link 5m M12 ZBSGX12
ZB Kabel IO-Link 10m M12 ZBSGX13
GEL SEPODR — rotatorisches Messsystem
D-01T-SEPOD / (2023-12-05) 5
Allgemeine Beschreibung
Die Positionsanzeige ist für die rotatorische Positionsmes-
sung vorgesehen.
Die Positionsanzeige dient zur Montage an eine Maschi-
nenwelle oder Spindel. Sie wird über die Kommunikations-
schnittstelle direkt an eine Anlagensteuerung angeschlos-
sen.
Die Positionsanzeige mit Kommunikationsschnittstelle
CO kann an die modulare SeGMo-Box angeschlossen
werden. Dies erlaubt den Anschluss aller gängigen
Industrial-Ethernet-Kommunikationsschnittstellen.